
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στην εταιρεία με την επω-
νυμία «Σταθερές Συγκοινωνίες Μονοπρόσωπη 
Α.Ε.» (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.). 

2 Ορισμός δικαστικού καταστήματος του Πρωτοδι-
κείου Άρτας.

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΦΟΙ Ι. ΚΑΤΣΙΡΟΥ & ΣΙΑ ΟΕ», με δ.τ. «Greenhouse 
solutions & Seedlings», στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Mεταποίηση  - Εφοδιαστική Αλυσίδα» των άρ-
θρων 72 έως 77 του ν. 4887/ 2022, έτους 2022.

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«SMARTFITS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
με δ.τ. «SMARTFITS ΙΚΕ», στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Mεταποίηση  - Εφοδιαστική Αλυσίδα» των άρ-
θρων 72 έως 77 του ν. 4887/2022, έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./331/15401 (1)

Κατανομή προσωπικού στην εταιρεία με την επω-
νυμία «Σταθερές Συγκοινωνίες Μονοπρόσωπη 
Α.Ε.» (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40). 

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τα άρθρα 6 και 28 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονι-
σμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα 
και ενίσχυση του ρόλου του Ανώτατου Συμβουλίου Επι-
λογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)» (Α’ 6). 

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία  ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου.

15. Το από 2.9.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα - αίτημα της 
εταιρείας με την επωνυμία «Σταθερές Συγκοινωνίες Μο-
νοπρόσωπη Α.Ε.» (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.). 

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρους του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5878

59971

23.10.2024 10:11:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59972 Τεύχος B’ 5878/22.10.2024

Την κατανομή δέκα (10) ατόμων στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.» (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου, με ποσοστό αναπηρίας τουλά-
χιστον πενήντα τοις εκατό (50%) και ειδικότερα πέντε 
(5) ατόμων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), δύο 
(2) ατόμων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) και τριών 
(3) ατόμων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ), βάσει 
του πίνακα προσληπτέων, που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ.  
Γ΄ 2212/2024 και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 5610/13.06.2024 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», σύμφωνα με τα άρθρα 6 και 28 του 
ν. 4765/2021 και το άρθρο 39 του ν. 4972/2022 και δι-
αμορφώθηκε με την υπ’ αρ. 420/2024/28.05.2024 από-
φαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. κατόπιν έκδοσης της 
υπ’ αρ. 3/2023 προκήρυξης (ΑΜΕΑ) του Διευθύνοντος 
Συμβούλου της ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 65662οικ. (2)

Ορισμός δικαστικού καταστήματος του Πρωτο-
δικείου Άρτας

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 «Κώδι-

κας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστι-
κών Λειτουργών» (Α’ 109),

β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131), 

γ) του Μέρους Α’ του ν. 5108/2024 «Ενοποίηση του 
πρώτου βαθμού δικαιοδοσίας, χωροταξική αναδιάρ-
θρωση των δικαστηρίων της πολιτικής και ποινικής δι-
καιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 65),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139) και

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το από 12.09.2024 πρωτόκολλο διοικητικής παρα-
λαβής για χρήση του έργου «Ανακαίνιση του παλιού 
Δικαστικού Μεγάρου Άρτας για στέγαση του Ειρηνο-
δικείου και του Πταισματοδικείου Άρτας» μεταξύ του 
Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Κατασκευών της εταιρεί-
ας  με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.», των 
επιβλεπόντων μηχανικών και του αναδόχου του έργου.

3. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως δεύτερο δικαστικό κατάστημα του Πρωτο-
δικείου Άρτας, επιπροσθέτως του ήδη υφιστάμενου, στη 
θέση Μύλοι Άρτας - Εκθεσιακό Κέντρο (όπου ήδη στεγάζε-
ται το εν λόγω δικαστήριο), και το Παλιό Δικαστικό Μέγαρο 
Άρτας, επί της οδού Μανέγα 9, στο οποίο θα μεταφερθούν 
και θα στεγαστούν τα καταργηθέντα με το άρθρο 6 του 
ν. 5108/2024, Ειρηνοδικείο και Πταισματοδικείο Άρτας.

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στον Δικηγορικό Σύλλογο 
Άρτας και να αναρτηθεί στις εισόδους των δικαστικών 
καταστημάτων του Πρωτοδικείου Άρτας, καθώς και στην 
ιστοσελίδα του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΓΡΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

(3)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΦΟΙ Ι. ΚΑΤΣΙΡΟΥ & ΣΙΑ ΟΕ», με δ.τ. «Greenhouse 
solutions & Seedlings», στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Mεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» των άρ-
θρων 72 έως 77 του ν. 4887/ 2022, έτους 2022.

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/327641/4822/07/8/ 
07295/01/Ν.4887/2022/11.10.2024 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Και-
νοτομίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, της επιχείρη-
σης «ΑΦΟΙ Ι. ΚΑΤΣΙΡΟΥ & ΣΙΑ ΟΕ», με δ.τ. «Greenhouse 
solutions & Seedlings», και ειδικότερα στο καθεστώς 
ενίσχυσης Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα των άρ-
θρων 72 έως 77 (έτους 2022), επενδυτικού σχεδίου που 
αναφέρεται στην «Ίδρυση νέας Μονάδας - παραγωγικής 
εγκατάστασης στα Λεχαινά Ηλείας», (ΚΑΔ κύριου κλάδου 
δραστηριότητας: 17.21.1, Κατασκευή κυματοειδούς χαρ-
τιού και χαρτονιού και κιβωτίων από χαρτί και χαρτόνι), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59973Τεύχος B’ 5878/22.10.2024

στη θέση/οδό Π.Ε.Ο. Πατρών - Πύργου της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΧΑΙΝΩΝ, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου 

με 970.000,00 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 957.577,62 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης

Ποσά Ενισχύσεων

Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τις μορφές 

(ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ/ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

Αρχικά Ποσά 

ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου 

μετά την εφαρμογή 

του άρθρου 10 

(50 εκ €)

Ποσά ενισχύσεων 

Επενδυτικού σχεδίου 

μετά την εφαρμογή 

του άρθρου 30 παρ. 6

Ποσά ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου 

μετά την εφαρμογή του 

περιορισμού των 3 εκ € 

ή 5 εκ € ανάλογα με το 

μέγεθος της επιχείρησης

Τελικά Ποσά Ενισχύσεων Επενδυ-

τικού Σχεδίου μετά την εφαρμογή 

του περιορισμού των 30 εκ € ανά 

φορέα ή 45 εκ € για το σύνολο 

των συνδεδεμένων/

συνεργαζόμενων επιχειρήσεων

ΟΜΑΔΑ Α. Επιχορήγηση 536.243,47 € 536.243,47 € 536.243,47 € 536.243,47 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Χρηματοδοτικής Μίσθωσης 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Φορολογική απαλλαγή 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Κόστους Δημιουργούμενης 
Απασχόλησης

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Α 536.243,47 € 536.243,47 € 536.243,47 € 536.243,47 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιχορήγηση 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιδότηση Χρηματοδοτικής Μίσθωσης 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Φορολογική απαλλαγή 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Β 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Επιχορήγηση)
536.243,47 € 536.243,47 € 536.243,47 € 536.243,47 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Χρηματοδοτική Μίσθωση)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Φορολογική Απαλλαγή)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Δημιουργούμενη Απασχόληση)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου (Α, Β) 536.243,47 € 536.243,47 € 536.243,47 € 536.243,47 €

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας: Ενότητα 1

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (άρθρο 10) 50,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 70,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν. 4887/2022, του αιτούμενου ποσοστού που συμπληρώθηκε 

στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ - Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣ-

ΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό (άρθρο 75 - παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 

αυξημένων ποσοστών (άρθρο 75 - παρ. 3) και λόγω μεγέθους
80% 100% 100% 100%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59974 Τεύχος B’ 5878/22.10.2024

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής ενίσχυσης με 

βάση αυτών που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1
100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 70% 70% 70% 70%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις (άρθρο 6) 56,00% - - -

- Το επενδυτικό σχέδιο δεν περιλαμβάνει δαπάνες Μη Περιφερειακού χαρακτήρα.

- Οι υφιστάμενες θέσεις εργασίας σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.), οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που 

θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης καθώς και οι συνολικές θέσεις εργασίας μετά την ολοκλή-

ρωση της επένδυσης, εκφρασμένες σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) αποτυπώνονται στον ακόλουθο Πίνακα:

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ

3.1 Απασχόληση στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

3.1.1 Υφιστάμενη Απασχόληση (τελευταίου 12μήνου) στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 1,50

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 9,43

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 2,33

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 13,26

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,42

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 2,42

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 2,42

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 7,26

3.1.3 Απασχόληση μετά την ολοκλήρωση του επενδυτικού σχεδίου στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 3,92

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 11,85

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 4,75

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 20,52

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(4)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «SMARTFITS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. 

«SMARTFITS ΙΚΕ», στο καθεστώς ενίσχυσης «Mεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» των άρθρων 72 έως 77 

του ν. 4887/2022, έτους 2022.

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/327639/4821/07/8/ 74200/01/Ν.4887/2022/11.10.2024 απόφαση του Αντιπεριφε-

ρειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 

διατάξεις του ν. 4887/2022, της επιχείρησης «SMARTFITS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «SMARTFITS 

ΙΚΕ», και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα των άρθρων 72 έως 77 (έτους 

2022), επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται στην «ίδρυση νέας μονάδας», (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 

18.12.12, Υπηρεσίες εκτύπωσης διαφημιστικών καταλόγων, φυλλαδίων, αφισών και άλλου διαφημιστικού υλικού), 

στη θέση ΟΤΒ19Α, ΒΙ.ΠΑ - ΒΙΟ.ΠΑ ΓΛΑΥΚΟΥ ΠΑΤΡΩΝ της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΑΤΡΕΩΝ, συνολικού επιλέξιμου 

κόστους ίσου με 698.853,60 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 698.853,60 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59975Τεύχος B’ 5878/22.10.2024

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης

Ποσά Ενισχύσεων

Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τις μορφές 

(ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ/ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

Αρχικά Ποσά ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου 

μετά την εφαρμογή 

του άρθρου 10 (50 εκ €)

Ποσά ενισχύσεων 

Επενδυτικού σχεδίου 

μετά την εφαρμογή 

του άρθρου 30 

παρ. 6

Ποσά ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου 

μετά την εφαρμογή του 

περιορισμού των 3 εκ € 

ή 5 εκ € ανάλογα με το 

μέγεθος της επιχείρησης

Τελικά Ποσά Ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου μετά την 

εφαρμογή του περιορισμού 

των 30 εκ € ανά φορέα 

ή 45 εκ € για το σύνολο 

των συνδεδεμένων/συνεργα-

ζόμενων επιχειρήσεων

ΟΜΑΔΑ Α. Επιχορήγηση 489.197,52 € 489.197,52 € 489.197,52 € 489.197,52 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Χρηματοδοτικής Μίσθωσης 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Φορολογική απαλλαγή 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Κόστους Δημιουργούμενης 

Απασχόλησης
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Α 489.197,52 € 489.197,52 € 489.197,52 € 489.197,52 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιχορήγηση 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιδότηση Χρηματοδοτικής Μίσθωσης 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Φορολογική απαλλαγή 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Β 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου

(Επιχορήγηση)
489.197,52 € 489.197,52 € 489.197,52 € 489.197,52 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Χρηματοδοτική Μίσθωση)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Φορολογική Απαλλαγή)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Δημιουργούμενη Απασχόληση)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου (Α, Β) 489.197,52 € 489.197,52 € 489.197,52 € 489.197,52 €

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (άρθρο 10) 50,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 70,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν. 4887/2022, του αιτούμενου ποσοστού που συμπληρώθηκε 

στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ - ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ - Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 

ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό (άρθρο 75 - παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 

αυξημένων ποσοστών (άρθρο 75 - παρ. 3) και λόγω μεγέθους
100% 100% 100% 100%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59976 Τεύχος B’ 5878/22.10.2024

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της συνολικής ενίσχυσης με βάση 

αυτών που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 5.1
100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων (Χ.Π.Ε) 70% 70% 70% 70%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις άρθρο 6) 70,00% - - -

- Το επενδυτικό σχέδιο δεν περιλαμβάνει δαπάνες Μη Περιφερειακού χαρακτήρα.
- Οι υφιστάμενες θέσεις εργασίας σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.), οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που 

θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης καθώς και οι συνολικές θέσεις εργασίας μετά την ολοκλή-
ρωση της επένδυσης, εκφρασμένες σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) αποτυπώνονται στον ακόλουθο Πίνακα:

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ

3.1 Απασχόληση στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

3.1.1 Υφιστάμενη Απασχόληση (τελευταίου 12μήνου) στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,50

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 0,33

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 4,16

ΕΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 7,00

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 0,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 0,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 3,50

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 3,50

3.1.3 Απασχόληση μετά την ολοκλήρωση του επενδυτικού σχεδίου στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,50

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 0,33

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 7,66

ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 10,50

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59978 Τεύχος B’ 5878/22.10.2024

*02058782210240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


